
DOKLADY O POBYTU VYDÁVANÉ DRŽITELŮM DOČASNÉ OCHRANY 

1 
 

I. DOKALDY VYDÁVANÉ OSOBÁM, KTERÝM BYLA UDĚLENA DOČASNÁ OCHRANA NA ÚZEMÍ 
ČR 
1.1. Dlouhododbé vízum za účelem strpění pobytu na území dle § 33 odst. 1 písm. a) zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „ zákon o pobytu cizinců“) 

Jak se pozná ? = kód  D/VS/U ve vízovém štítku. 

Od 21.3.2022 se držitelé těchto dlouhododbých víz stali automaticky držiteli dočasné ochrany. 

Dlouhododbé vízum se vyznačovalo do cestovního dokladu nebo mimo něj na tzv. hraniční průvodku 
(viz obrázek č. 4) 

 

Obrázek 1: Někdejší dlouhododbé vízum z aúčelem strpění pobytu na území , které je  od 21.3.2022 dočasnou ochranou 

 
1.2. Dlouhododbé vízum za účelem strpění pobytu na území dle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o 
pobytu cizinců“ bylo též vyznačováno do 21.3.2022 formou razítka (neexistoval jednotný vzor) nebo jen 
ručně psaného záznamu obsahujícícho stejný nebo podobný text jako razítko v cestovním pase 
nebo na hraniční průvodce.  

 

 

 

 

Obrázek 3: Příklad dlouhododbého víza za účelem strpění 
pobytu na území vyznačovaného razítkem. Od 21.3.2022 je 
cizinec držitel dočasné ochrany. 

Obrázek 2: Příklad dlouhododbého víza za účelem 
strpění pobytu na území vyznačovaného razítkem. Od 
21.3.2022 je cizinec držitel dočasné ochrany. 



DOKLADY O POBYTU VYDÁVANÉ DRŽITELŮM DOČASNÉ OCHRANY 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.  Dočasná ochrana  

Od 22.3.2022 se dočasná ochrana uděluje vyznačením štítku dlouhodobého víza s kódy: 

D/DO/667 – dočasná ochrana udělena podle § 3 zákona č. 65/2022 Sb.  
D/DO/668 – dočasná ochrana udělena podle § 51 zákona č. 221/2003 Sb. z důvodu sloučení 
rodiny. 
D/DO/669 – dočasná ochrana udělena podle § 52 zákona č. 221/2003 Sb. z důvodů hodných 
zvláštního zřetele. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 4: Hraniční průvodka. Namísto fotografie může obsahovat text  „ VALID WITHOUT PHOTO " . Může být též 
vypsána rukou a linky mohou být povedeny i červeně nebo modře. 

Obrázek 5: Štítek dočasné ochrany udělené z podle § 3 zákona č. 65/2022 Sb. (může být i bez QR kódu). 



DOKLADY O POBYTU VYDÁVANÉ DRŽITELŮM DOČASNÉ OCHRANY 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 7: Štítek dočasné ochrany udělené z důvodů hodných zvláštního zřetele (může být i bez QR kódu). 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 6: Štítek dočasné ochrany udělené z důvodu sloučení rodiny (může být i bez QR kódu). 



DOKLADY O POBYTU VYDÁVANÉ DRŽITELŮM DOČASNÉ OCHRANY 

4 
 

1.4. Dočasná ochrana razítkem  
 
Zákon č. 65/2022 Sb. umožňuje vyznačit oprávnění k pobytu za účelem dořasné ochrany razítkem. 
V praxi se zatím nepoužívá, nicméně užití tohoto postupu nelze do budoucna vyloučit. V razítku se 
již nevyznačuje důvod  udělení dočasné ochrany. 

 
 

 Obrázek 8: Dočasná ochrana 
 udělovaná a vyznačovaná formou 
 otisku razítka – příklad, zatím se 
 nepoužívá. 

 

 

 

 

II. DOKLADY VYDÁVANÉ OSOBÁM, KTERÝM BYLA UDĚLENA DOČASNÁ OCHRANA NA 
ÚZEMÍ ČR OPAKOVANĚ 

Osobám, kterým byla dříve udělna dočasná ochrana na území ČR, a poté se jí vzdali nebo jim zanikla 
z jiného zákonem upraveného důvodu, může  být dočasná ochrana udělena znovu. Ovšem 
v takovém případě je jim dočasná ochrana opakověně udělována  formou vízového štítku s odlišnými 
kódy. 
D/DO/767 – dočasná ochrana OPAKOVANĚ udělena podle § 3 zákona č. 65/2022 Sb.  
D/DO/768 – dočasná ochrana OPAKOVANĚ udělena podle § 51 zákona č. 221/2003 Sb. z důvodu 
sloučení rodiny. 
D/DO/769 – dočasná ochrana OPAKOVANĚ udělena podle § 52 zákona č. 221/2003 Sb. z důvodů 
hodných zvláštního zřetele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 9: Štítek OPAKOVANĚ udělené dočasné ochrany  z důvodů uvedených v § 3 zákona č. 65/2022 Sb. 
(může být i bez QR kódu). 



DOKLADY O POBYTU VYDÁVANÉ DRŽITELŮM DOČASNÉ OCHRANY 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 10. Štítek OPAKOVANĚ udělené dočasné ochrany  z důvodu sloučení rodiny (může být i bez QR kódu). 

Obrázek 11: Štítek OPAKOVANĚ udělené dočasné ochrany  z důvodů hodných zvláštního zřetele (může být i 
bez QR kódu). 


